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               R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
                     NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

 

Nr. ______Prot.                                                                                Pogradec, më ____.___.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 2 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

19.04.2023 

Drejtuar: ["Rej" SHPK me NIPT J93711608Q me adrese Tirane, Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 

me administrator z.Luan Kapri] 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e hapur–pune-elektronike" 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-59703-02-20-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti:“Asfaltim te rrjetit rrugor ne njesite administrative 

Pogradec" me kohëzgjatje në muaj: 14.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr.19 datë 27 Shkurt 

2023]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "Rej" SHPK                                                                                             NIPT J93711608Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 117,968,480 (njeqind e shtatembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e tete mije e 

kater qind e tetedhjete) leke pa TVSH. 

2.BOE:  "Infinit" SHPK                                                                                 NIPT J74304623M  

“L.T.E Construction” shpk                                                                             NIPT L78006801F                 

         Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera:  137,839,743 (njeqind e tridhjete e shtate milion e teteqind e tridhjete e nente mije e 

shtateqind e dyzet e tre) leke pa TVSH. 

3. BOE: OE "Ina" SHPK                                                                           NIPT J61814009W  

OE “2 N” shpk                                                                                           NIPT L31615017L  
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Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it  

Vlera: 127,822,608 (njeqind e njezet e shtate milion e teteqind e njezet e dy mije e gjashteqind e 

tete) leke pa TVSH. 

4. “4 A-M” shpk                                                                                         NIPT K92005016L  

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

Vlera: 164,064,830 (njeqind e gjashtedhjete e kater million e gjashtedhjete e kater mije e teteqind 

e tridhjete) leke pa TVSH. 

5.“Alb Building” shpk                                                                                                    NIPT 

J69102508C  

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 142,265,000 (njeqind e dyzet e dymilion e dyqind e gjashtedhjete e pese mije) leke pa 

TVSH. 

6.BOE: OE “Desaret COMPANY” shpk                                                       NIPT K01816001J  

OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company”                           NIPT L04803001U  

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

Vlera: 124,041,510 (njeqind e njezet e kater milion e dyzet e  nje mije e peseqind e dhjete) leke 

pa tvsh.  

7. “PE-VLA-KU” SHPK                                                                            NIPT K61716013M  

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 248,558,756.20 (dyqind e dyzet e tete million e peseqind e pesedhjete e tete mije e 

shtateqind e pesedhjete e gjashte presje njezet) leke pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE:  "Infinit" SHPK                                                                                 NIPT J74304623M  

           “L.T.E Construction” shpk                                                                 NIPT L78006801F                 

         Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it  

Vlera:  137,839,743 (njeqind e tridhjete e shtate milion e teteqind e tridhjete e nente mije e 

shtateqind e dyzete e tre) leke pa TVSH. 

  Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 
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Sipas marreveshjes se bashkepunimit te operatoreve te dates 08.03.2023 OE "Infinit" SHPK 

merr persiper kryerjen e 55% te punimeve dhe OE “L.T.E Construction” shpk merr 

persiper kryerjen e 45% te punimeve. 

OE Infinit shpk ne formularin e vetedeklarimit ka deklaruar se disponon punonjesit si me 

poshte:2 Inxhinier Ndertimi, 1 Inxhinier Hidroteknik, 1 inxhinier topograf, 2 manovratore 

1 shofer.Nisur nga zerat qe ka marre persiper te kryeje OE “Infinit”shpk, rezulton se numri i 

punonjesve te vetedeklaruar eshte shume I ulet dhe nuk eshte I mjaftueshem per te realizuar te 

gjithe zerat e marre persiper ne kontraten e bashkepunimit per bashkimin e perkohshem te 

shoqerive te dates 08.03.2023. 

Nga zberthimi i zerave te preventivit rezulton se per kryerjen e punimeve nevojiten: 1 eskavator, 

4 kamiona, 1 kamioncine, 1 rul me vibrim, 1 autobot uji, 1 grejder, 1 freze per skarifikim, 1 

autobitumatrice, 1 asfaltoshtruese, 1 rul me kompresor, betoniere dhe vibrator thellesie. Per 

drejtimin e tyre nevojiten 13 shofere dhe manovratore, nderkohe qe OE ne formularin e 

vetedeklarimit ka deklaruar vetem 2 manovratore dhe 1 shofer, duke mospermbushur kriteret e 

DST dhe nuk i permbahet perqindjes se marre persiper ne kontraten e bashkepunimit dhe zerave 

qe merr persiper te kryeje. 

Sa me siper, OE Infinit nuk provon se zoteron forcen punetore per realizimin e zerave qe ka 

marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit. 

 

OE Infinit shpk ne formularin e vetedeklarimit ka deklaruar se disponon mjetet ne 

pronesi:  

2 Kamioncine 3-3.5 ton 

1 betoniere 

1 vibrator thellesie 

1 pajisje per detektim kabllosh 

Nderkohe qe nga zberthimi i zerave te preventivit rezulton se per kryerjen e punimeve nevojiten: 

1 eskavator, 4 kamiona, 1 kamioncine, 1 rul me vibrim, 1 autobot uji, 1 grejder, 1 freze per 

skarifikim, 1 autobitumatrice, 1 asfaltoshtruese, 1 rul me kompresor, betoniere dhe vibrator 

thellesie. 

OE Infinit nuk arrin te provoje qe zoteron te gjitha mjetet dhe pajisjet e duhura per realizimin e 

zerave qe ka marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit. 

2.OE Infinit shpk ka paraqitur isot e kerkuara ne DST te cilat rezultojne se jane te vlefshme me 

vize vjetore deri ne shkurt 2023, para dates se hapjes se tenderit(09.03.2023) dhe nga verifikimi 

ne sistemin elektronik rezulton se keto iso jane te pezulluara, pra nuk jane mbikqyrur. Nisur nga 

kjo OE nuk ploteson kriterin 2.3.9 te DST. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e BOE 

"Infinit" SHPK me NIPT J74304623M dhe OE “L.T.E Construction” shpknuk është në 

përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

*** 

2.BOE: OE “Desaret COMPANY” shpk                                                  NIPT K01816001J  

OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company”                       NIPT L04803001U  

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

 



___________________________________________________________________________________ 
Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: NMIPP@hotmail.com  

 

 

Vlera: 124,041,510 (njeqind e njezet e kater milion e dyzet e  nje mije e peseqind e dhjete) leke 

pa tvsh.  
  

 Arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

Ne kontraten e bashkepunimit per bashkimin e perkohshem te shoqerivete dates 06.03.2023 te 

lidhur midis OE“Desaret COMPANY” shpk me NIPT K01816001J dhe OE “Rruge 

Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” me NIPT L04803001U eshte percaktuar se OE 

“Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” do te kryeje 86 % te punimeve te 

preventivit dhe OE“Desaret COMPANY” shpk do te kryeje 14%te punimeve te preventivit. 

 

Ne piken 2.2.1 te kapacitetit ekonomik dhe financiar eshte kerkuar: ”2.2.1. Për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare 2019,2020,2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet 

e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e  përllogaritur të kontratës që 

prokurohet”. 

 

Ne raport me perqindjen ne kontraten e bashkepunimit per bashkimin e perkohshem te shoqerive 

te dates 06.03.2023 te lidhur midis OE“Desaret COMPANY” shpk dhe OE “Rruge 

Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” sipas se ciles OE “Rruge Sinjalistike 

Mirembajtje & Hidro Company” do te kryeje 86 % te punimeve te preventivit, per rrjedhoje 

vlera e xhiros duhet te jete ne raport me % qe merr persiper OE ne kontraten e bashkepunimit, 

pra sa 86% e vleres se fondit limit prej165,388,907(njëqind e gjashtëdhjetë e pesë milion e 

treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e shtatë) lekë pa TVSH, vlera e xhiros qe duhet te 

permbushe OE eshte 142,234,460 leke. 
 

Per permbushjen e ketij kriteriOE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” ka 

paraqitur Vertetimin per Xhiron e tre viteve te fundit me nr.T07887016 date 03.03.2023 me ane 

te te cilit vertetohet se: per vitin 2019 xhiroja ka qene 73,419,084 leke; per vitin 2020 xhiroja ka 

qene 65,254,626 leke; per vitin 2021 xhiroja ka qene 90,440,604 leke.  

Vlera e paraqitur per te treja vitet nuk e permbush kriterin e pikes 2.2.1 te kapacitetit ekonomik 

dhe financiar eshte kerkuar pasi jane me te ulta se vlera e kerkuar ne piken  2.2.1 te DST prej 

142,234,460 leke. 

 

2.Ne kontraten e bashkepunimit per bashkimin e perkohshem te shoqerive te dates 06.03.2023 te 

lidhur midis OE “Desaret COMPANY” shpk dhe OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company” sipas se ciles OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” do te kryeje 

86% te punimeve te preventivit dhe OE “Desaret COMPANY” shpk do te kryeje 14% te 

punimeve te preventivit. Ne ndarjen e zerave OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company” do te kryeje punime qe arrijne vleren 106,556,050 leke pa TVSH ndersa OE “Desaret 

COMPANY” shpk ” do te kryeje punime qe arrijne vleren 17,485,460 leke pa TVSH. 
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Nga perllogaritja e 86% te ofertes se BOE prej 124,041,510 leke pa TVSH rezulton se eshte 

106,675,699 leke pa TVSH, nderkohe qe OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company” ka marre persiper kryerjen e punimeve ne nje vlere prej 106,556,050 leke pa 

TVSH, vlere kjo me e ulet se perqindja e marre persiper ne kontraten e bashkepunimit per 

bashkimin e perkohshem te shoqerive te dates 06.03.2023. Ne keto kushte BOE nuk ka 

respektuar marreveshjen e bashkepunimit te dates 06.03.2023. 

 

3.OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” ne formularin e vetedeklarimit ka 

paraqitur 11 punonjes te kerkuar ne DST: 1 Inxhinier Ndërtimi, 1Inxhinier Hidroteknik, 1 

Inxhinier  

Topograf (Gjeodet),1 punonjës të disponojnë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë, 1 Teknik Ndërtimi,2 manovratore si dhe 4shofere. 

 

Nisur nga zerat qe ka marre persiper te kryeje OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company”, rezulton se numri i punonjesve te vetedeklaruar nuk eshte ne perputhje me zerat e 

marre persiper dhe me perqindjen e percaktuar ne kontraten e bashkepunimit per bashkimin e 

perkohshem te shoqerive te dates 06.03.2023. 

Nga zberthimi i zerave te preventivit rezulton se per kryerjen e punimeve nevojiten: 1 eskavator, 

1 rul me vibrim, 1 autobot uji, 1 grejder, 1 freze per skarifikim, 1 autobitumatrice, 1 

asfaltoshtruese, 1 rul me kompresor, 1 kamioncine. Per drejtimin e tyre nevojten 3 shofere dhe 6 

manovratore, nderkohe qe OE ne formularin e vetedeklarimit ka deklaruar 2 manovratore, duke 

mospermbushur kriteret e DST dhe nuk i permbahet perqindjes se marre persiper ne kontraten e 

bashkepunimit dhe zerave qe merr persiper te kryeje. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin 

e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 

2 të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e BOE:OE“Desaret COMPANY” shpk dhe OE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company” nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 
 

3. “PE-VLA-KU” SHPK                                                                                                    NIPT 

K61716013M  

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 248,558,756.20 (dyqind e dyzet e tete million e peseqind e pesedhjete e tete mije e 

shtateqind e pesedhjete e gjashte presje njezet) leke pa tvsh. 

Arsyet e mëposhtme 



___________________________________________________________________________________ 
Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: NMIPP@hotmail.com  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

OE ka paraqitur oferte ekonomike mbi vleren e fondit limit, si dhe nje preventiv qe nuk i perket 

preventivit te kerkuar nga AK per kete procedure prokurimi. 

Ne formularin e vetedeklarimit nuk ka deklaruar te gjithe punonjesit e kerkuar ne DST, ka 

deklaruar vetem 3 teknike ndertimi, 2 manovratore dhe 8 shofere. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e “PE-

VLA-KU” SHPK nukështë në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "REJ" SHPK, me NIPT 

J93711608Q me adrese Tirane, Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 me administrator z.Luan Kapri, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 117,968,480 (njeqind e shtatembedhjete milion e nenteqind 

e gjashtedhjete e tete mije e katerqind e tetedhjete) leke pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave 

dhe Punëve Publike, Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOx 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JOx 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________toi: C 

Konceptoi:E.Cela 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enton BERBERI 


